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Kandidatexamen i socialantropolgi. Engelska B.

Programmets uppläggning

Det tvååriga masterprogrammet, CREOLE: Cultural Differences and Transnational Processes, vid
socialantropologiska institutionen på Stockholms universitet är upplagt på följande sätt: den första terminen
består av obligatoriska kurser med fokus på såväl vetenskapsteori och samtida forskningsteman inom
antropologin. Programmets andra termin utgörs av fyra valbara specialiseringskurser som studenterna, i viss
mån, själva väljer utifrån institutionens utbud (se exempel på utbudet nedan). Enstaka kurser kan eventuellt
väljas från annan institutions kursutbud på avancerad nivå och i samråd med studierektor. Termin tre
fokuserar till stor del på socialantropologisk metod och etnografiskt fältarbete och hela den fjärde terminen
ägnas åt uppsatsskrivande med individuell handledning.

Undervisning består huvudsakligen av föreläsningar och seminarier men andra pedagogiska
undervisningsmetoder, och praktik, förekommer också. Stor betoning ligger på skrivandet.
Undervisningen sker på engelska.

CREOLE-programmet omfattas av två års heltidsstudier där ett års studier sker vid socialantropologiska
institutionen på Stockholms universitet och ett års studier vid en eller ett par av våra partnerinstitutioner.
CREOLE är ett specialiserat masterprogram som fokuserar på tre huvudområden; transnationella processer,
kulturella skillnader, och nya identitetsformer. Dessa behandlas inom tre huvudfält: nya identitetsformationer,
materiell kultur och konsumtion, samt visuell och populärkultur. Programmet har utvecklats av ett konsortium
av sex institutioner från sex länder och erbjuder en omfattande socialantropologisk utbildning.

CREOLE innehåller ett utbytesmoment med en obligatorisk vistelse under två terminer (termin 2 och 3 eller
termin 3 och 4) på en eller två av partnerinstitutionerna: Universität Wien (Österrike), Universitat Autònoma
de Barcelona (Spanien), Univerzav Ljubljani (Slovenien), Université Lumière Lyon 2 (Frankrike), National
University of Ireland-Maynooth (Irland). 

Studierna är flexibla och ger studenten vissa möjligheter att välja kurser i enlighet med specialintressen och i
samråd med studierektor och studievägledare på socialantropologiska institutionen.
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Mål

Utöver de allmänna målen i 1 kap. 9§ i högskolelagen gäller högskoleförordningens mål enligt nedan:

Efter att ha genomgått programmet med ett godkänt resultat ska studenten:
* Ha fördjupade kunskaper om socialantropologisk vetenskapsteori, metod och teoribildning
* Ha insikt i ett antal teoretiska och/eller regionala specialiseringsområden med fokus på transnationella
processer, kulturella skillnader, och nya identitetsformer.
* Ha skrivit en längre uppsats som i vissa fall baseras på ett gediget fältarbete
* Vara väl förtrogen med akademiskt skrivande
* Kunna arbeta professionellt som socialantropolog

Enligt examensordningen skall en student efter avslutad utbildning även uppvisa:

Kunskap och förståelse
- visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet såväl brett kunnande inom
området som väsentligt fördjupade kunskaper inom vissa delar av området samt fördjupad insikt i aktuellt
forsknings och utvecklingsarbete, och
- visa fördjupad metodkunskap inom huvudområdet för utbildningen.
Färdighet och förmåga
- visa förmåga att kritiskt och systematiskt integrera kunskap och att analysera, bedöma och hantera komplexa
företeelser, frågeställningar och situationer även med begränsad information,
- visa förmåga att kritiskt, självständigt och kreativt identifiera och formulera frågeställningar, att planera och
med adekvata metoder genomföra kvalificerade uppgifter inom givna tidsramar och därigenom bidra till
kunskapsutvecklingen samt att utvärdera detta arbete,
- visa förmåga att i såväl nationella som internationella sammanhang muntligt och skriftligt klart redogöra för
och diskutera sina slutsatser och den kunskap och de argument som ligger till grund för dessa i dialog med
olika grupper, och
- visa sådan färdighet som fordras för att delta i forsknings- och utvecklingsarbete eller för att
självständigt arbeta i annan kvalificerad verksamhet. 
Värderingsförmåga och förhållningssätt
- visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med hänsyn till relevanta
vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter samt visa medvetenhet om etiska aspekter på forsknings- och
utvecklingsarbete,
- visa insikt om vetenskapens möjligheter och begränsningar, dess roll i samhället och människors ansvar för
hur den används, och visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att ta ansvar för sin
kunskapsutveckling som socialantropolog

Kurser

Obligatoriska kurser är:
• Vetenskapsteori för antropologer, 7,5 hp
• Antropologins teorihistoria, 15 hp 
• Centrala teman i samtida antropologi, 7,5 hp
• Socialantropologisk metod, 7,5 hp
• IP Intensive Programme, 7,5 hp
• Fältarbete, 15 hp
• Specialarbete, 30 hp

Specialarbetet (30 hp) upptar en termin och föregås av ett kortare fältarbete. Temat är valfritt inom
programmets övergripande tematik och väljs i samråd med handledare. 

Utöver detta deltar studenterna också i Erasmus Intensive Programme (IP) vilket är en sommarkurs
motsvarande 7,5 hp och förlagd till någon av partnerinstitutionerna. 

Valbara specialiseringskurser väljs ifrån institutionens utbud av kurser på avancerad nivå som varierar
terminsvis men normalt omfattar några av följande:

* Antropologiska perspektiv på organisationer, 7,5 hp
* Antropologiska skrivgenrer, 7,5 hp 
* Barndomens antropologi, 7,5 hp
* Bistånds- och utvecklingsantropologi, 7,5 hp
* Den globala ekonomins antropologi, 7,5 hp
* Digital antropologi, 7,5 hp 
* Mat och identitet: kulturella aspekter på människor och mat, 7,5 hp
* Medicinens antropologi, 7,5 hp
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* Mediernas antropologi, 7,5 hp
* Populärkultur och kulturpolitik, 7,5 hp
* Transnationell migration, 7,5 hp 
* Visuell kultur i antropologiskt perspektiv, 7,5 hp 
* Urbanantropologi: städer i mellanöstern, 7,5 hp

Examen

Programmet leder till en masterexamen. Huvudområde för examen är socialantropologi.

Övrigt

Beslut om antagningskrav fattas gemensamt av de parter som ingår i konsortiet.
Studerande som antagits till programmet och inte slutfört det inom de planerade studieåren kan begära att få
slutföra programmet efter det att utbildningsplanen upphört att gälla. Därvid gäller de begränsningar som
anges i kursplanerna för de i utbildningen ingående kurserna.

Sidan 3/3


	Utbildningsplan för program SCULO
	Beslut
	Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet
	Programmets uppläggning
	Mål
	Kurser
	Examen
	Övrigt


